
Управление общего образования администрации Ртищевского муниципального 

района Саратовской области 

 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4 Г. РТИЩЕВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ» 

(МОУ "СОШ № 4 г. Ртищево Саратовской области") 

 

 

ПРИКАЗ 
 

 

11 февраля 2022  год   г. Ртищево    № 78-о 

 

 

«О создании в 2022 году на базе МОУ «СОШ 

№4 г.Ртищево Саратовской области» Центра 

образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка 

роста»» 

 

 

На основании приказа министерства образования Саратовской области от 14.12.2021 года 

№1987 «Об утверждении перечня образовательных организаций Саратовской области, 

расположенных в сельской местности и малых городах, на базе которых в 2022 году будут 

созданы центры образования естественно-научной и технологической направленности «Точка 

роста», приказа управления образования администрации Ртищевского муниципального района 

Саратовской области от 28.01.2022 года № 54 «Об утверждении перечня образовательных 

учреждений, на базе которых в 2022 году будут созданы Центры образования естественно-

научной и технологической направленности «Точка роста» В целях реализации национального 

проекта «Образование», регионального проекта «Современная школа», утвержденного 

распоряжением Правительства Саратовской области от 2 июля 2019 года № 148-Пр, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать на базе МОУ «Средняя общеобразовательная школа №4 г.Ртищево Саратовской 

области» Центр образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка 

роста» на базе школы по адресу: 412033 Саратовская область, г. Ртищево, ул. Чкалова, д.6. 

2. Утвердить рабочую группу по проведению первоочередных мероприятий по созданию 

на базе школы центра образования естественно-научной и технологической направленностей 

«Точка роста» в составе: 

А.А. Тимофеев - директор школы; 

А.А. Тиханова -  Заместитель директора по ВР; 

О.В. Горелова - Заместитель директора по УВР; 

П.В.Вороняев - заместитель директора по АХР. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                              А.А.Тимофеев 


